ПРОТОКОЛ № 1

заседания жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса
«Педагогический дебют-2023»

Присутствует: 12 членов жюри
Отсутствует: О
с. Мирное, 01.09.2023г.

Состав жюри: Кирияк Т.Н., директор МБОУ ДО «ЦДЮТ», председатель жюри
Костикова А Н., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ», секретарь

Члены жюри:
Шевченко-Афузова Ф.А., зам. директора МБОУ ДО «ЦДЮТ», член жюри;
Белоусова И.Г., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ», член жюри;
Эмираметова И.В., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ», член жюри;
Дмитриева Т.М., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ», член жюри;
Кульчейко Е.В., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ», член жюри;
Юрченко О. А., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ», член жюри;
Морбицр В.В., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ», член жюри;
Ипатова Ю Н, методист МБОУ ДО «ЦДЮТ», член жюри;
Шарипова У .И., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ», член жюри;
Смирнова Н.Л., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ», член жюри.

Повестка дня

1. Об оценивании конкурсных мероприятий муниципального (заочного) этапа
Всероссийского конкурса «Педагогический дебют-2024»

Кирияк Т.Н., директор МБОУ ДО «ЦДЮТ»
СЛУШАЛИ:
Кирияк Т.Н. ознакомила с Положением и критериями оценивания конкурсных
мероприятий муниципального этапа Конкурса в соответствии с приказом УО от
01.09.2023г. № 763 «О проведении муниципального тура республиканского этапа
Всероссийского конкурса «Педагогический дебют-2024», предложила использовать их в
работе жюри.
ВЫСТУПИЛИ:
Шевченко-Афузова Ф.А. предложила при распределении мест руководствоваться
следующими критериями:
1 место (победитель) - 60-70 б.; 2 место (призер) - 50-59 б.; 3 место (призер) - 40-49 б.;
участник- 39 б. и меньше.

РЕШИЛИ:
1.1. На основе критериев Положения (Приказ УО от 01.09.2023г. № 763 «О

проведении муниципального тура республиканского этапа Всероссийского конкурса
«Педагогический дебют-2023») разработать оценочные ведомости конкурсных материалов,
учитывая специфику направления деятельности педагогов -конкурсантов.
1J2. При распределении мест руководствоваться критериями, предложенными
членами жюри.

Председатель Т.Н. Кирияк

Секретарь А Н. Костикова

ПРОТОКОЛ № 2

заседания жюри
муниципального тура Всероссийского конкурса

«Педагогический дебют-2023»
Присутствует: 13 членов жюри
Отсутствует: О

с. Мирное, 14.09.2023г.

Состав жюри: Кирияк Т.Н., директор МБОУ ДО «ЦДЮТ», председатель жюри
Костикова А Н., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ», член жюри, секретарь

Члены жюри:
Омельченко О.И., председатель Симферопольского комитета профсоюза работников
образования и науки РК, член жюри;
Шевченко-Афузова Ф.А., зам. директора МБОУ ДО «ЦДЮТ», член жюри;
Белоусова И.Г., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ», член жюри;
Эмираметова И.В., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ», член жюри;
Дмитриева Т.М., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ», член жюри;
Кульчейко Е.В., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ», член жюри;
Юрченко О.А., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ», член жюри;
Морбицр В.В., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ», член жюри;
Ипатова Ю.Н., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ», член жюри;
Шарипова У.И., методист МБОУ ДО «Ц ДЮТ», член жюри;
Смирнова Н.Л., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ», член жюри.

Повестка дня

1. О подведении итогов муниципального (заочного) этапа Всероссийского конкурса
«Педагогический дебют-2024»

Кирияк Т.Н., директор
МБОУ ДО «ЦДЮТ»

СЛУШАЛИ:
Кирияк Т.Н. ознакомила с результатами оценивания конкурсных мероприятий на основе
критериев (Приказ УО от 01.09.2023г. № 763 «О проведении муниципального тура
республиканского этапа Всероссийского конкурса «Педагогический дебют-2024»)
отметив, что в конкурсе приняли участие 12 педагогов из 10 МБОУ и 2 МБДОУ района:
«Добровская школа-гимназия им. Я М. Слонимского», «Гвардейская школа-гимназия № 2»,
«Журавлевская школа», «Константиновская школа», «Кольчугинская школа №1 им. Г.Н.
Авраамова», «Трудовская школа», «Чистенская школа-гимназия им. И. С. Тарасюка»,
«Урожайновская школа им. К.В. Варлыгина», «Лицей Крымской весны» структурное
подразделение «Детский сад «Весна», «Детский сад «Аленушка» с. Чистенькое и МБОУ
ДО «ЦДЮТ».

ВЫСТУПИЛИ:
Шевченко-Афузова Ф.А. акцентировала внимание на том, что качественно и эстетично
были представлены конспекты уроков (учебных занятий) и внеклассных занятий
Байтасовой Е.А. (МБОУ «Трудовская школа»), Брюхановой И.А. (МБОУ «Лицей
Крымской весны» структурное подразделение «Детский сад «Весна»); индивидуальный
подход, применение интерактивного оборудования и наглядного материала представили
Воринка Н А. (МБОУ ДО «ЦДЮТ»), Бэшимова А.Г. (МБОУ «Журавлевская школа»);
актуальность и концептуальность материала наиболее убедительно презентовали

Даниленко Т.Ф (МБОУ «Урожайновская школа им. К.В. Варлыгина»), Шурхаленко В.А.
(МБОУ «Константиновская школа.

РЕШИЛИ:
1.1. Распределить места в рейтинговой таблице согласно набранным участниками
баллам (Приложение):
1.2. Признать победителями и призерами Всероссийского конкурса «Педагогический
дебют-2024» следующих педагогов (победителей допустить к участию в региональном
этапе):
в номинации «Молодые учителя»:
1 место -  Байтасову Е.А., учителя русского языка и литературы МБОУ равлев«Трудовская
школа»;
2 место -  Фейзуллаеву Л.Р., учителя английского языка МБОУ «Добровская школа-
гимназия им. Я М. Слонимского»;
3 место -  Анипиеву Ф.З., учителя русского языка и литературы МБОУ «Чистенская школа-
гимназия им. И. С. Тарасюка».
в номинации «Молодые педагоги дополнительного образования»:
1 место -  Воринку Н А., педагога ДО МБОУ ДО «ЦДЮТ»;
в номинации «Молодые педагоги-психологи»:
1 место -  Даниленко Т.Ф., педагога-психолога МБОУ ««Урожайновская школа им. К.В.
Варлыгина».
в номинации «Молодые воспитатели дошкольных образовательных учреждении:
1 место -  Брюханову И.А.., воспитателя МБОУ «Лицей Крымской весны» структурное
подразделение «Детский сад «Весна»;
3 место -  Бейтуллаеву Э.С., воспитателя МБДОУ «Детский сад «Аленушка» с. Чистенькое.
в номинации «Молодые классные руководители»:
1 место -  Бэшимову А.Г., учителя английского языка МБОУ «Журавлевская школа»;
в номинации «Педагог-наставник»:
1 место -  Шурхаленко В. А., учителя истории МБОУ «Константиновская школа»;
2 место -  Гусеву Н.С., учителя биологии МБОУ «Кольчугинская школа № 1 им. Г.Н.
Авраамова».

Председатель

Секретарь

Приложение
к протоколу № 2

муниципального этапа
Всероссийского конкурса

«Педагогический дебют-2024»

Итоговая таблица результатов
муниципального этапа Всероссийского конкурса

«Педагогический дебют-2024»
№ ФИО участника, место работы Итоговый

балл
Место

1 Байтасова Е.А., учитель русского языка и
литературы МБОУ «Трудовская школа»

60 1

2 Фейзуллаева Л.Р., учитель английского языка
МБОУ «Добровская школа-гимназия им. Я М.
Слонимского»

50 2

3 Анипиева Ф.З., учитель русского языка и
литературы МБОУ «Чистенская школа-
гимназия им. И. С. Тарасюка»

45 3

4 Воринка Н А., педагог ДО МБОУ ДО «ЦДЮТ» 60 1
5 Даниленко Т.Ф., педагог-психолог МБОУ

«Урожайновская школа им. К.В. Варлыгина»
60 1

6 Брюханова И.А.., воспитатель МБОУ «Лицей
Крымской весны» структурное подразделение
«Детский сад «Весна»

60 1

7 Бейтуллаева Э.С., воспитатель МБДОУ
«Детский сад «Аленушка» с. Чистенькое

42 3

8 Бэшимова А.Г., учитель английского языка
МБОУ «Журавлевская школа»

65 1

9 Шурхаленко В.А., учитель истории МБОУ
«Константиновская школа»

60 1

10 Гусева Н.С., учитель биологии МБОУ
«Кольчугинская школа № 1 им. Г.Н.
Авраамова»

55 2

11 Копытова А.В., учитель начальных классов
МБОУ «Добровская школа-гимназия им. Я.М.
Слонимского»

35 участник

12 Исаева А. В , учитель английского языка МБОУ
«Гвардейская школа-гимназия № 2»

35 участник

Председатель Т.Н. Кирияк

Секретарь А Н. Костикова